
Dziennik Ustaw Nr 54 1049 Poz. 221 

221 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 22 kwietnia 1994 r. 

w sprawie opłat za używanie częstotliwości. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Podmiot. który uzyskał decyzję o przydziale częstot 

liwości , zwany dalej "użytkownikiem ", uiszcza roczną opłatę 
za używanie częstotliwości, nal iczaną od daty doręczenia 
decyzji. Opłatę pobiera Państwowa Agencja Radiokomuni 
kacyjna. 

§ 2. 1. Wysokość rocznej opłaty za używanie częstot
liwości określa : 

1) dla radiokomunikacji ruchomej lądowej - załącznik 

nr 1, 

2) dla radiokomunikacji stałej oraz łączności satelitarnej 
- załącznik nr 2, 

3) dla radiofonii i telewizji - załącznik nr 3, 

4) dla radiokomunikacji morskiej, żeglugi śródlądowej oraz 
radiokomunikacji lotniczej - załącznik nr 4. 

2. Do ustalenia wysokości opłaty za używanie częstot 

liwości przez każdą stałą stację nadawczą w sieciach o ogra 
niczonym obszarze działania , w tym również stację retrans
misyjną, przyjmuje się parametry tych stacji oraz dane doty
czące ich lokal izacji (według karty ewidencyjnej) określone 
w przydziale częstotliwości lub w zezwoleniu na używanie 
urządzeń . 

3. Opłatę za używanie częstotliwości , jeżeli jest ona 
wykorzystywana dla różnego rodzaju łączności , dla których 
przewidziane są zróżnicowane opłaty, uiszcza się w wysoko
ści najwyższej określonej dla danego rodzaju łączności . 

4. Za używanie częstotliwości na obszarach miast woje 
wódzkich oraz na obszarach przylegających do każdego 
z tych miast w promieniu 20 km od środka każdego obszaru 

miejskiego uiszcza się opłatę w wysokości dwukrotnej kwoty 
określonej w odpowiedn im załączniku . 

5. Przepisy ust. 2, 3 i 4 nie mają zastosowania do 
jednostek organizacyjnych podległych Ministrom Obrony 

Narodowej i Spraw Wewnętrznych. 

6. Przepisów ust. 4 nie stosuje się w odniesieniu do 

częstotliwości, które są wykorzystywane: 

1) wyłącznie do świadczenia usług pomocy doraźnej rato
wan ia życia i zdrowia ludzkiego, finansowanych z bu 
dżetu państwa, 

2) przez operatorów ogólnokrajowych sieci radiokomuni
kacji ruchomej lądowej o jednolitej strukturze działania 
na obszarze kraju . 

7. W przypadku gdy jedną częstotliwość użytkuje na 
tym samym obszarze wiele podmiotów posiadających stos9-
wne decyzje o przydziale częstotliwości (współużytkowanie 
częstotliwości), każdy z tych podmiotów wnosi opłatę za 
używanie częstotliwości w wysokości połowy opłaty okreś

lonej na podstawie niniejszego rozporządzenia . 

§ 3. 1. Opłatę roczną uiszcza się w ratach kwartalnych 
w wysokości równej 1/4 opłaty rocznej do końca pierwszego 
miesiąca danego kwartału. Użytkownik może uiszczać opłatę 
jednorazowo za cały rok lub w okresach półrocznych od
powiedn io do końca stycznia lub do końca stycznia i lipca 
danego roku. 

2. W przypadkach gdy przydział częstotliwości wydany 
został w ciągu kwartału, ratę opłaty za ten kwartał uiszcza się 
w ciągu 7 dni od daty doręczenia decyzji w kwocie równej 
iloczynowi liczby miesięcy objętych w danym kwartale 
decyzją o przydziale częstotliwości i 1/12 opłaty rocznej . 

3. Za okresowe, krótsze od kwartału , używanie częstot

liwości opłatę uiszcza się jednorazowo w dniu wydania 
decyzji o przydziale częstotliwości w kwocie równej iloczy
nowi liczby miesięcy występujących w okresie objętym 
przydziałem częstotliwości i 1/12 opłaty rocznej. Minimalna 
opłata za okresowe używanie częstotliwości wynosi 1/12 
opłaty rocznej. 

4. W przypadku rezygnacji przez użytkownika z przy
działu częstotliwości przed upływem terminu określonego 

w decyzji, uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Łączności z dnia 
21 maja 1991 r. w sprawie opłat za używanie częstotliwości 
(Dz. U. Nr 47, poz. 211 i z 1993 r. Nr 35, poz. 158) . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 

1994 r. 

Minister Łączności : wz. M. Rusin 








